Rua Ferreira Chaves, nº 40, Centro, Santa Cruz/RN – CEP 59200-000
CNPJ 08.358.889/0001-95 – Tel.: (84) 3291-2943 / Fax: (84) 3291-3655

ATA DA SESSÃO PÚBLICA – CONCORRÊNCIA Nº 003/2023 (FASE DE HABILITAÇÃO)

Ao 1º (primeiro) dia do mês de março de 2024, às 10h30min, no prédio sede da Prefeitura Municipal de Santa
Cruz, onde presentes se encontram os Senhores João Marcelo da Silva Farias, Sérgio Magno de Oliveira Freire
e a Senhora Maria Odete Dantas Azevedo, Presidente e Membros da CPL – Comissão Permanente de Licitações,
respectivamente, nomeados através de Portaria do Senhor Prefeito, juntamente com os representantes
presentes, tiveram início os trabalhos de recebimento e abertura dos envelopes apresentados oriundos da
Licitação – CONCORRÊNCIA Nº 003/2023, instaurada visando à contratação dos serviços de engenharia para
execução das obras de reformas e melhorias nas Escolas e Creches da zona urbana do Município de Santa
Cruz/RN, conforme especificações contidas neste Edital e Anexos. Atendendo a publicação na Imprensa Oficial,
bem como afixação do Edital no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal, apresentaram os invólucros de
“Habilitação” e “Proposta” as seguintes empresas: GHOS EMPREENDIMENTOS SLU LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 39.682.451/0001-91; NTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
35.858.155/0001-48; ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
18.716.666/0001-06; ÁGIL CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI ME, inscrita no CNPJ sob o nº
19.657.875/0001-99; JM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o nº 52.166.419/0001-11; PILAR
EMPREEDIMENTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 13.721.826/0001-91; e JCL ENGENHARI EPP, inscrita no CNPJ
sob o nº 23.304.039/0001-06. As empresas ENGEMAX CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA e ÁGIL
CONSTRUÇÕES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI ME não foram representadas na sessão, mas
protocolaram, em tempo hábil, os respectivos envelopes. As demais empresas foram devidamente
representadas. Por ordem do Sr. Presidente foi declarada aberta a sessão. Inicialmente a Comissão de Licitações
passou verificar os documentos de credenciamento apresentados, sendo comprovado os poderes de
representação dos prepostos presentes. Ato contínuo, foram abertos os envelopes de “Habilitação”, dando vistas
da documentação para análise e rubricas. Antes do término da sessão todos os representantes presentes se
retiraram da sala de reunião, não sem antes rubricarem os envelopes de habilitação de propostas. Continuando
os trabalhos, a Comissão procedeu vistas à documentação de habilitação ofertada. Em seguida, foi facultada a
palavra aos presentes não sendo nada dito ou registrado. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente declarou
encerrada a sessão, se comprometendo a publicar o resultado da “fase de habilitação” na Imprensa Oficial do
Município.

Santa Cruz/RN, em 1º de março de 2024.

João Marcelo da Silva Farias
Presidente da CPL

Maria Odete Dantas Azevedo
Membro da CPL

Sérgio Magno de Oliveira Freire
Membro da CPL